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stemme for de her tiltag, på trods af at vi synes, 
at det alt sammen er meget fornuftigt og meget 
rigtigt. 

Det gælder også lovforslaget om sygedagpen- 
geforlængelsen. Der er vi af den opfattelse, at 
der rundtomkring er eksempler på, at sagsbe- 
handlingen omkring revalidering, forrevalide- 
ring, arbejdsprøvning osv. trækker ud, og at der 
er mennesker, som på grund af det ender i -  ja, 
lad os bare kalde det et sort hul. Det synes vi er 
udmærket at der bliver gjort noget ved. Vi er 
selvfølgelig også af den opfattelse, at det heller 
ikke må føre til øget langsommelighed i forhold 
til de mennesker, som har krav på at få deres 
sager afgjort, og mon ikke også forslaget om, at 
det stadig væk er kommunerne, der finansierer 
sygedagpengene 100 pet. efter de 52 uger, vil 
sikre, at der sker en fornuftig og løbende og hur- 
tig sagsbehandling? 

Pia Christmas-Møller (KF): 
De gode elementer i de foreliggende to forslag 
kan ikke skjule den kedelige strategi, som rege- 
ringen med Socialdemokratiet i spidsen har sat 
sig for, lige siden den satte sig på regeringsta- 
buretterne i 1993. 

Kernen er jo, at regeringen sætter skatterne i 
vejret og fortsætter udhulingen af folkepensio- 
nen. Man tager med den ene hånd og giver 
kompensation til visse udsøgte grupper med 
den anden. 

Mange gange har vi hørt ikke mindst Social- 
demokraterne tale varmt for folkepensionen. Vi 
kan ikke have noget imod, at man forsøger at 
kompensere folkepensionisterne for en skatte- 
forhøjelse, selve kompensationen kan vi be- 
stemt ikke have noget imod. Men hvorfor i al- 
verden vælger man at give kompensationen 
over pensionstillægget, som jo er indkomstaf- 
hængigt? Hvis man virkelig ville kompensere 
folkepensionisterne, gjorde man det over 
grundbeløbet, og så levede man også op til de 
løfter, man har givet gentagne gange og senest i 
den sidste fase af ØMU-kampagnen. 

Jeg synes, det er trist, at vi må opleve en ud- 
huling af folkepensionen i forbindelse med det 
forlig, der er indgået til venstre side i Folke- 
tingssalen. 

Det ændrer ikke ved, at der i lovforslaget 
også er nogle positive elementer. Elementet 
med indførelsen af et nyt helbredstillæg er et 
godt og tiltrængt initiativ, som vi isoleret set 
kan tale meget varmt for i Det Konservative 
Folkeparti, og som vi også gerne havde støttet, 

blot vi havde fundet en finansiering, som var 
acceptabel. Også forslaget om at forbedre var- 
metillægget er tiltrængt. Det kan vi også isoleret 
give varm tilslutning. 

Som sagt kan vi ikke have noget imod, at 
man søger at kompensere hårdt belastede grup- 
per for nogle urimelige skattestigninger. Men vi 
kan under ingen omstændigheder være med til 
finansieringen. Vi kan ikke være med til nye 
skattestigninger, og det er jo baggrunden for 
forslagene. 

Også forlængelsen af sygedagpengeperioden 
for personer, hvis arbejdsevne ikke er afklaret 
inden for 52 uger, er vi meget positive over for. 

Begge forslag indeholder altså positive ele- 
menter set med Det Konservative Folkepartis 
øjne, men perspektivet, som ligger bag forslage- 
ne, er nye skattestigninger, udhuling af folke- 
pensionen; det er et perspektiv, vi ikke kan give 
tilslutning. 

Vi håber naturligvis, men har måske ikke så 
meget at have vores håb i, at regeringen og for- 
ligspartierne vil være villige til at se på en an- 
den finansiering bag det gode forslag under ud- 
valgsbehandlingen, men hvis ikke det sker, 
hvad vi måske ikke har så megen tiltro til, så vil 
Det Konservative Folkeparti undlade at stemme 
til de to forslag. 

(Kort bemærkning). 
Grete Schødts (S): 
Jeg vil godt spørge fru Pia Christmas-Møller, 
om ikke folkepensionisternes grundbeløb og så 
det, vi giver i pensionstillæg, pensionstillægget, 
jo netop er afhængigt af, hvad indtægt man har 
ved siden af. Folk, der kun har et grundbeløb og 
et pensionstillæg er efter min opfattelse dem, 
der er dårligst stillet økonomisk. 

Hvis man nu ville gøre fru Pia Christ- 
mas-Møllers forslag til vores og kompensere el- 
ler give på grundbeløbet, så ville vi give de for- 
kerte, for så ville vi ikke give dem, der var dår- 
ligst stillet økonomisk, så ville vi give alle over 
én kam, også dem, der ikke trængte til det. 

Men jeg ved godt, at det er sådan en kæphest 
for de to borgerlige partier, der lige har afholdt 
deres ordfører taler: bare hæld på dér. Men det 
er ikke det, vi vil. Vi vil hjælpe dem, der er dår- 
ligst stillet økonomisk. 

(Kort bemærkning). 
Pia Christmas-Møller (KF): 
Hvor er jeg træt af Socialdemokratiets uden- 
omssnak, når det gælder folkepensionen. Sig 


